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آرمان ملی - المیــرا بابایی: توافق ۴۰ 
میلیارد دلاری گازی میان ایران و روســیه که 
شامل سرمایه گذاری مشــترک در میدان گاز 
پارس جنوبی، تولید محصولات پتروشــیمی، 
تولید بنزین، ســواپ نفت و گاز اســت با اما و 
اگرهای بسیاری همراه است، درحالی که وزیر 
نفت خوشبین به تبدیل شــدن این تفاهم نامه 
به قرارداد اســت و از آن با عنوان یک دستاورد 
بزرگ یاد می کند و معتقد است سرمایه گذاری 
روس ها باعث تامین شدن خوراک صنایع پایین، 
تامین امنیت انرژی و صادرات فرآورده های نفتی 
می شود اما برخی ازکارشناسان به این تفاهم نامه 
خوشــبین نبوده و آن را مانند تفاهم نامه های 
بلاتکلیف دیگــری که نیمه کاره رها شــده اند 
می دانند. از طرف دیگر دلایــل منطقی وجود 
دارد که جدیت روس ها در قــرارداد گازپروم را 
با تردید مواجه می کنــد. اول آنکه عدم حضور 
مقامات شــرکت گازپروم در تهــران به عنوان 
طرف اصلی مذاکرات و حضور تنها یک مترجم 
در تهران و برگزاری اجلاس به صورت مجازی 
قاطعیت روس ها را در این تفاهم نامه  با ســوال  
مواجه می کند، دوم آنکه بر کســی پوشــیده 
نیست که حداقل در بازار انرژی و خصوصا بازار 
نفت و گاز، ایران و روسیه رقبای یکدیگر هستند 
که نمود بیرونی این اتفاق چندی پیش در بازار 
انــرژی رخ داد و آن عزم جــدی روس ها برای 
دادن تخفیف های بســیار بالا به مشتری های 
ســنتی ایران از جمله چین و هند که تا پیش 
از این نیز نفــت ایران را با تخفیــف خریداری 
می کردند بود و همین مســأله رقابت تنگاتنگ 
روس ها بــرای تصاحب بازار انــرژی در دنیا را 
نشان می دهد، ســوم آنکه تا پیش از جنگ در 
اوکراین روس ها بیش از ۸۰ درصد گاز صادراتی 
و بیش از ۵۵ درصد نفت صادراتی خود را روانه 
بازار های اروپــا می کردند، حال بــا در گرفتن 
جنگ اوکراین و بــا تخفیف های در نظر گرفته 
شــده و مخصوصا با توجه به سیاست معامله با 
روبل و درهم بانک مرکزی روسیه و نیز با توجه 
به دسترســی زمینی روس ها بــه چین و  هند 
با استفاده از شــبکه پیچیده ای از خطوط لوله 
عملا ایران در شرایط  دشواری قرار گرفته است 
. بخش مهمی از صادرات گاز و نفت روســیه به 
اروپا قطع شده است از طرفی با تحریم خط لوله 
»نورد استریم ۲« نیز صادرات پیش بینی شده 
از طریق این خط لوله عملا تحقق نیافته است. 
این مسأله در حالی اســت که شرکت گاز پروم 
ظرف یک هفته گذشته به دلیل آنچه مشکلات 
فنی خوانده، تمام صــادرات گاز خود به اروپا را 
به حال تعلیق درآورده اســت.  به همین دلایل 
منطقی نیست که روسیه در صادرات گاز برای 
خودش رقیب بتراشــد و در این شرایط کاملا 
واضح اســت که اروپا به منظــور جبران انرژی 
وارداتی خود از روســیه نیازمند جایگزینی آن 

با منابع قابل دســترس است. منابعی که بتواند 
به ســرعت آن را وارد و ذخیره  کند تا زمستان 
آینده را در ســایه ادامه بحران در اوکراین دوام 
بیاورد از این رو شاهد باز شــدن دوباره معادن 
ذغال سنگ در اروپا و به هم خوردن برنامه های 
احزاب سبز در آلمان و سراســر اروپا به منظور 
تعطیلی نیروگاه های هســته ای هســتیم. اگر 
مباحث فوق را در کنار این واقعیت بگذاریم که 
قطر به عنوان شریک ایران در میدان گازی عظیم 
پارس جنوبی ظرف تنها یک ماه گذشته، موفق 
به جذب سرمایه گذاری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد دلار 
از سوی چهار شــرکت بزرگ نفت و گاز شامل 
»توتال« فرانســه، »شــل« بریتانیا، »اکسون 
موبیل« آمریکا و نیز کنسرســیوم مشــترک 
»انی« ایتالیا و »کونوکــو فیلیپس« آمریکا هر 
کدام به ارزش بیش از ۳۰ میلیارد دلار شده که 
می تواند مسأله را برای ایران پیچیده تر کند و با 
توجه به نزدیکی سیاسی قطر و ترکیه، قطر این 
قابلیت را پیدا می کند که از طریق ترکیه و عراق 
گاز خود را روانه اروپا کند و به نظر می رسد که 
تفاهم نامه ای  که میان مســئولان وزارت نفت 
و شرکت گازپروم امضا شــده است در این بازار 
عظیم که تحولات آن لحظه ای اســت،با تردید 
مواجه است چرا که مشخصا روس ها به عنوان 
رقیب ایران در حوزه انرژی قطعا از حضور منابع 
انرژی ایران و کاهش بیشــتر قیمت نفت و گاز 
خود که برای ادامه نبرد اوکراین بســیار به آن 
نیاز دارند خوشحال نخواهند شد.  نرسی قربان، 
کارشــناس حوزه انرژی درگفت وگو با »آرمان 
ملی« گفت: تفاهم نامه اگر بــه قرارداد منتهی 
شــود می توان به آن امیدوار بود اما باید گفت 
که احتمالا برای ساخت  LNG و تبدیل آن به 
گاز مایع حداقل ۳ الی ۴ سال زمان نیاز است و 
از طرفی به دلیل آنکه روســیه تحریم است و از 
لحاظ سرمایه و انتقال تکنولوژی مشکل دارد و 
زمان بر بودن پروژه ها به راحتی می توان فهمید 
که آیا روس ها در قبال ایران و تعهداتشان جدی 

هستند یا خیر؟  این کارشــناس حوزه انرژی 
معتقد اســت: زمانی می توان بــه جدی بودن 
روس ها در قرارداد گازپــروم خوش بین بود که 
تفاهم نامه بــه قرارداد تبدیل شــود چرا که در 
قرارداد زمان و مکان ســرمایه گــذاری کاملا 
مشخص است اما درتفاهم نامه ها این ملاحظات 
وجود ندارد. از طرف دیگر تفاهم نامه ها در حوزه 
نفت و گاز آنقدر زیاد است که هیچ کس هم به 
انجام آن تعهدی ندارد .  قربان بیان کرد: روس ها 
مخالف راهیابی ایران به بازارهای نفتی و گازی 
اروپا بودند و با اینکه گاز باید مایع شود تا قابل 
حمل باشد و از طریق ترکیه، گرجستان و دریای 
مدیترانه انتقال یابد که همین  امر نیاز به سرمایه 
گذاری چند ده میلیــاردی دارد دراین صورت 
روس ها نمی آیند بازاری که منحصرا به خودشان 
تعلق دارند را دراختیار دیگری گذاشته و رقیب 
خود ازجمله ایران را وارد عرصه بازار انرژی کند. 
از طرف دیگر مشــکلات ایران در مسأله برجام 
همچنان به قوت خود باقی است و تا برجام حل 

نشود اروپایی ها از ما نفت و گاز نمی خرند. 
  خوش بینی وزیر نفت یا واقعیت؟

وزیر نفــت درخصوص تفاهم نامــه گازپروم 
گفــت: ارزش تفاهم نامه هــا و قراردادهای امضا 
شده در وزارت نفت به ۸۰ میلیارد دلار رسیده و 
تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری با گازپروم به زودی 
تبدیل بــه قرارداد می شــود. همچنین ظرفیت 
پالایشــی کشــور اکنون ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز است؛ ظرفیت تولید نفت و میعانات 
کشــور نیز حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز اســت که با توجه به روند مصرف بنزین و 
نفت و گاز در کشور پیش بینی می کنیم اگر این 
سرمایه گذاری ها اتفاق نیفتد در سال های آینده 
مشکل تأمین داشته باشــیم. محمد اوجی بیان 
کرد: این بخش برای تأمین سوخت، تأمین امنیت 
انرژی، همچنین برای جلوگیری از خام فروشی 
مؤثر اســت و از طرفی محصولات پتروشــیمی 
و فرآورده های ما تحریم پذیر نیســتند و وزارت 

نفت مصمم شد طرح پالایشــگاهی ۳۰۰ هزار 
بشکه ای را شروع کند؛ طرح آن از نظر مکان یابی 
و دانش فنی در دولت مصوب و در بودجه ۱۴۰۱ 
به وزارت نفت تکلیف شــد و در کنار آن ساخت 
پالایشگاهی در مکران مطرح شده است. وزیر نفت 
تاکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم ۸۰ میلیارد 
دلار تفاهم نامه و قرارداد در حــوزه میدان های 
نفتــی و گازی و پتروپالایشــگاه ها امضا کردیم 
که ۴۰ میلیــارد دلار تفاهم نامه نیــز با گازپروم 
روســیه در بخش های مختلف امضا شده است و 
مانعی برای آن وجود نــدارد. اوجی در خصوص 
میدان مشترک آزادگان گفت: امروز ۱9۰ هزار 
بشــکه نفت از میدان نفتی آزادگان که با عراق 
مشترک است برداشت می کنیم؛ توسعه میدان 
از منابع داخلی وزارت نفت سال های زیادی طول 
می کشید، بنابراین برای توسعه این میدان 6 بانک 
و هلدینگ بزرگ اقتصادی را مشــارکت دادیم 
و امیدواریــم در آینده نزدیــک تفاهم نامه ها به 
قرارداد منجر شود و بر این اساس؛ 7 میلیارد دلار 
طی 7سال سرمایه گذاری خواهد شد و تولید از 
این میدان نفتی به ۵7۰ هزار بشکه خواهد رسید. 
اوجی در خصوص تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری 
شرکت ملی نفت و شرکت گازپروم روسیه گفت: از 
زمان سفر رئیس جمهور به روسیه مذاکرات جدی 
با طرف روسی را شروع کردیم و روس ها نیز به این 
موضوع علاقه مند بودند همچنین ایران و روسیه 
دو غول گازی هســتند و منابــع هیدروکربنی 
عظیمی دارند و روسیه ۱۰۰ میلیارد بشکه نفت 
قابل برداشت دارد و اکنون روزانه 7 تا ۸ میلیون 
بشــکه تولید می کند، ایران ۱۵۳ میلیارد بشکه 
نفت قابل برداشت دارد و تولیدش روزانه ۳.۸ تا ۴ 
میلیون بشکه است، ما توان افزایش تولید نفت را 
داریم از این رو برای تحقق آن برنامه ریزی انجام 
شده است و مذاکرات با طرف روس را در توسعه 
میدان های نفت و گاز، ساخت کارخانه ال ان جی، 
ســوآپ و تجارت فرآورده و گاز آغاز کردیم که 
بخشی از آن به تفاهم نامه تبدیل شد البته جدای 
از آن، ۴ میلیارد دلار قرارداد در توسعه میدان ها 
نفت و گاز مشترک با روس ها در حال اجرا داشتیم 
همچنین در توســعه میدان ها در دریا و سوآپ 
فرآورده قراردادهایی با روســیه امضا شده است 
و امضای قراردادهای تجارت گاز را نیز در برنامه 
داریم که به غیر از گازپروم روســیه شرکت های 
دیگر روس نیــز خواهند آمد که  با مشــارکت و 
سرمایه گذاری خارجی بخشی از نیاز ۱6۰ میلیارد 
دلاری سرمایه گذاری در کشور تأمین می شود. 
وی افزود: اولویــت ما برداشــت از میدان های 
مشترک گاز و نفت است؛ در بخش پایین دست 
در احداث خطوط لوله انتقــال و صادرات گاز به 
کشورهایی همچون عمان و پاکستان با شرکت 
گازپروم به توافق رســیدیم، ارزش این مجموعه 
تفاهم نامه ها حــدود ۴۰ میلیارد دلار اســت و 

به زودی به قرارداد تبدیل می شوند.

 بازار سرمایــــه 
معاملات بورس چگونه شد؟

آرمان ملی: شــاخص کل بورس تهران 
بعد از چند روز نزولی بالاخره سبزپوش شد 
اما معاملات روز گذشــته همچنان چنگی به 
دل نمی زند و هرچند شــاخص کل در نیمه 
اول بازار مثبت بــود اما ارزش معاملات حتی 
به هزار میلیارد تومان هم نرســیده اســت و 
شاهد افزایش عرضه در کلیت بازار هستیم. 
گذشته از آن معاملات روز گذشته بورس دو 
نکته مثبت داشــت، اول اینکه حقوقی ها در 
برخی نمادها دست به خرید زدند و از سهام 
خود حمایت کردند که این منجر به متعادل 
شدن تعدادی از نمادها شد، دوم اینکه رشد 
ارزش معاملات خرد بــود به طوری که دیروز 
ارزش معاملات خرد بازار سهام بیش از ۲6۰۰ 
میلیارد تومان بود که در مقایسه با روز شنبه 
حدود ۲۰ درصد رشد داشــت ضمن اینکه 
ارزش معاملات روز شنبه هم نسبت به ارزش 
معاملات روز چهارشــنبه رشــد بیش از ۱۰ 
درصدی را ثبت کرده بود.  شــاخص هم وزن 
با ۲۲۴ واحــد افزایش بــه ۳۸۰ هزار و ۵۸7 
واحد و شــاخص قیمت با ۱۳۴ واحد رشد به 
۲۲۸ هزار و ۲9۳ واحد رسید.شــاخص بازار 
اول، یک هزار و 6۵۸ واحد و شــاخص بازار 
دوم پنج هزار و ۱۸۴ واحــد افزایش را ثبت 
کردند. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش 
از سه میلیارد و 6۱۵ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۲۱ هزار و 66۲ میلیارد 
ریال معامله شــد، همچنین شاخص کل در 
نیمه اول معاملات دیروز بــا افزایش حدود 
دو هزار واحدی همراه شــد و تا میانه ارتفاع 
یک میلیــون و ۴۲9 هزار واحــدی بالا آمد؛ 
فارس با 77۰، ومعادن با ۳7۸ و شستا با ۱7۱ 
واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل 
داشته است، همچنین شاخص هم وزن هم با 
افزایش حدود ۲۸۵ واحدی همراه شد اما در 
حدود نیم ساعت شاهد کاهش شاخص هم 
وزن بودیم که حاکی از افزایش فشار فروش 
در کلیت بازار بــود. ارزش معاملات خرد در 
نیمه اول معامــلات حتی به هــزار میلیارد 
تومان هم نرســیده و در این ســاعت حدود 
۸۱۵ میلیارد تومان بوده اســت؛ موضوع که 
به وضوح نشــان از عمق رکود حاکم بر بازار 
اســت وخروج پول حقیقی موضوع جدیدی 
نیست و عملًا از خرداد ماه در تمام روزها شاهد 
خروج حقیقی ها از بازار هستیم. در نیمه اول 
معاملات دیروز حــدود ۱۴۵ میلیارد تومان 
پول توسط حقیقی ها از بازار خارج شده است. 
شبندر با بیش از ۱7 میلیارد تومان بیشترین 
خروج پول حقیقی را ثبت کرده است؛ شپنا 
با بیش از 7 میلیارد تومان و خگســتر نیز با 
حدود 7 میلیارد تومــان در رتبه های بعدی 
خروج پول حقیقی قرار دارند در نقطه مقابل 
فتوســا با حدود ۵ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان بیشــترین ورود پول حقیقی را تجربه 
کرد. فزر با حدود ۵ میلیار تومان و آســیاتک 
با حدود ۴میلیارد تومان در رتبه های بعدی 
ورود پول حقیقی قرار دارند همچنین صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 6۴۱ واحد، 
توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 6۳۵ واحد، 
نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲۳۵ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با ۲۳۳ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۱9۱ 
واحد و پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۱۵7 
واحد با تاثیر مثبت بر شــاخص بورس همراه 
شدند همچنین بانک پارســیان )وپارس( با 
۳۵۲ واحد، گروه داوریــی برکت )برکت( با 
۱۰9 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( 
با ۱۰۴ واحــد، بورس کالای ایــران )کالا( با 
۱۰۲ واحد و پتروشــیمی فناوریان )شفن( 
با ۸۱ واحــد تاثیر منفی بر شــاخص بورس 
داشتند. دیروز نماد گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا(، ایران 
خودرو )خودرو(، شــرکت ســرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، سایر اشخاص بورس 
انرژی )انرژی ۳(، پتروشیمی فناوران )شفن( 
و پالایش نفت اصفهان )شــپنا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گــروه 9۵۸ میلیون و 
۵۴9 هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴9۸ 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از ۲۴ واحد افزایش داشــت و 
به ۱۸ هزار و 76۲ واحد رسید که در این بازار 
یک میلیارد و ۸۱۸ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شــد و تعداد دفعات معاملات 
دیروز فرابورس بیش از ۱۳۳ هزار و ۱۲۱ نوبت 
بود. نمادهای پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
پتروشیمی شــیراز )شــراز(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، پالایش نفت لاوان )شــاوان(، حمل 
و نقل گهر ترابر ســیرجان )حگهر( و پلیمر 
آریاساســول )آریا( با تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس همــراه بودنــد همچنین صنعتی 
مینو )غصینو(، فرابــورس ایران )فرابورس(، 
تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، تولید برق 
عسلویه مپنا )بمپنا( و پویا زرکان آق دره )فزر( 

تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند. خودروارزسکه و طلابــازار

206.000.000سایپا 318.000.000111سمند LX----دلار آمریکا14.849.000سکه امامی

185.000.000تیبا385.000.000دنا----یورو14.156.000سکه بهار آزادی

207.000.000ساینا427.000.000پژو پارس 38706TU5پوند انگلیس8.200.000نیم سکه

222.000.000کوییک 302.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.200.000ربع سکه

381.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1760لیر ترکیه30.400.00سکه گرمی

345.000.000شاهین460.000.000تارا دستی24.790دلار کانادا1.359.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

 دیدگـــــاه
روایت معاون وزیرصمت از لوازم خانگی 

آرمان ملی: به رغم رکوردزنی هــای تولیدکنندگان ایرانی 
همچنان بازار لوازم خانگی ایرانی خالی از مشتری است و حتی 
پرداخت تسهیلات بانکی هم نتوانســت تحرکی در این بازار 
به وجود آورد، به گونه ای که گویا مشــتریان منتظر بازگشــت 
برندهای خارجی ازجمله ال جی و سامسونگ مانده اند تا باردیگر 
با بازار آشــتی کنند. معاون وزیر صمت درخصوص بازارلوازم 
خانگی گفت: قیمت ها باید به گونه ای باشــد که کالاها قابلیت 
صادرات پیدا کنند؛ در صورت گرانی نــه تنها بازار داخل بلکه 
بازار خارج هم از دست می رود. محمدمهدی برادران در مورد 
تغییر قیمت لوازم خانگی، با بیان اینکه در حال حاضر بازار لوازم 
خانگی رقابتی اســت، اظهارکرد: برخلاف اینکه گاهی اوقات 
قیمت مواد اولیه افزایش می یابــد اما تولیدکنندگان کمترین 
افزایش قیمت را نسبت به ســایر صنایع اعمال کرده اند. بازار 
رقابتی اســت و فعالان این حوزه در همین بــازار در حال کار 
هستند و مشکل خاصی هم وجود ندارد. معاون صنایع عمومی 
وزیر صمت افزود: تولید و عرضه اجناس با کمترین مشکل در 
حال انجام اســت و حتی اخیرا برخی از تولیدکنندگان بزرگ 
برای فروش کالاهــای خود تخفیفاتی نیــز در نظر گرفته اند؛ 
به عنوان نمونه یکی از تولیدکنندگان بزرگ یخچال های ساید 
خود را بــا تخفیف و در حجم انبوه به بازار عرضه کرده اســت. 
تولیدکنندگان دیگر هــم طرح های خاص بــرای ارائه کالا با 
تخفیف دارند تا سهم بازار را بگیرند. او در مورد اینکه آیا ستاد 
تنظیم بازار مصوبه ای برای افزایــش قیمت لوازم خانگی دارد 
یا خیر، گفت: ســتاد تنظیم بازار به دنبال افزایش قیمت لوازم 
خانگی نیســت و مصوبه ای در این زمینه نداشــته ایم و حتی 
در برخی موارد که ما اجــازه افزایش قیمــت دادیم، به دلیل 
رقابتی بودن بازار خود تولیدکنندگان تمایلی به افزاشی قیمت 
نداشــتند، زیرا تا یک حدی می توان قیمت را بالا برد و مردم 
نمی توانند هزینه کنند. معاون صنایع عمومی وزیر صمت بیان 
کرد: قیمت ها باید به گونه ای باشد که بتوان بازار هدف صادراتی 
تعریف و کالاها را به کشــورهای دیگر نیز صادر کرد. در حال 
حاضر تلاش ما بر این است که قیمت ها به گونه ای باشد که کالا 
قابلیت صادرات پیدا کنند و در کشورهای منطقه حضور فعالی 
داشته باشیم. اگر قیمت ها غیرمنطقی افزایش یابد بازار داخلی 
را هم از دست می دهیم چه برسد به بازارهای خارجی، بنابراین 
روال عادی است و افزایش قیمت لوازم خانگی به صلاح نیست.

»آرمان ملی« پیدا و پنهان تفاهم نامه گازپروم با  ایران را بررسی می کند

آدرس غلط در تفاهم نامه گاز پروم با  ایران
   زمانی می توان به جدی بودن روس ها در قرارداد گازپروم خوش بین بود که تفاهم نامه به قرارداد تبدیل شود 
چرا که در قرارداد زمان و مکان سرمایه گذاری کاملا مشخص است اما درتفاهم نامه ها   این ملاحظات وجود ندارد

آرمان ملی: با گذشــت حــدود ۱۱ مــاه از فعالیت دولت 
سیزدهم و دادن وعده های تصویب قانون جهش تولید و تامین 
مسکن اما نهضت ملی مسکن درگیر چالش هایی همچون جا 
خالی دادن برخــی بانک ها از پرداخت وام، عــدم تامین آورده 
متقاضیان و مقاومت برخی از دستگاه های دولتی در اختصاص 
زمین های خود به این پروژه بوده و نرخ تورم سالیانه نهاده های 
ساختمانی هم به ۵۵ درصد رســیده و این در حالی است که از 
یک میلیون واحد هدف گذاری شده فقط به 9۱ هزار واحد وام 
پرداخت شده است. این درحالی است که وزارت راه و شهرسازی 
دولت سیزدهم وعده داده تا به پشــتوانه قانون جهش تولید و 
تامین مسکن، ۴میلیون واحد مســکونی را طی ۴سال احداث 
کند، اما بنا به گفته مسئولان دولتی تاکنون برای بیش از یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار واحد پروانه صادر شده که عمده این تعداد 
در نیمه دوم سال گذشته محقق شــده است. دراین خصوص 
رستم قاسمی در نشست مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس 
با رئیس ســازمان برنامه و بودجه و رئیــس کل بانک مرکزی 
گفت: بنده به عنوان فردی که بیش از ۳۰سال در حوزه عمرانی 
فعالیت داشتم عرض می کنم که با توجه به امکانات موجود در 
توانایی ساخت ۴میلیون واحد مســکونی هیچ تردیدی ندارم.  
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در خصوص زمین نیز برای یک 

میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکن زمین آماده برای قرارگرفتن 
زیربار علمیات ساخت در اختیار داریم و این در حالی است که 
هیچ دســتگاهی زمین در اختیار ما قرار نداده است از طرفی 
اراضی حدود یک میلیون و ۴۰۰ هــزار واحد هم از زمین های 
راه و شهرســازی در حال تغییر کاربری و الحاق به شهرها در 
حوزه معاونت شهرسازی است همینطور رئیس جمهور نیز در 
جلسه روزگذشــته در وزارت راه و شهرسازی تاکید کردند که 
تا شهریورماه باید موضوع ۳ میلیون زمین شهری نهضت ملی 
مسکن تمام شده باشــد درحالیکه منابع مالی مهم ترین عامل 
تعیین کننده طرح نهضت ملی مسکن بوده که در صورت عدم 
تامین منابع مالی مورد نیاز طرح اجرایی نخواهد شد. وزیر راه 
و شهرســازی گفت: در این قانون ذکر شده ۲۰ درصد از منابع 
تســهیلاتی بانک ها باید به حوزه مســکن پرداخت شود و ما 
براساس همین موارد تصویب شــده خطوط اجرایی خودمان 
را طراحی کردیم، اگر قرار اســت این مبلــغ تغییر کند، تعداد 
واحدهای مسکونی که قرار اســت در طول چهار سال ساخته 
شود را نیز باید تغییر و سرعت قطار ساخت مسکن که براساس 
قانون تنظیم شده را کم کنیم و باید از هم اکنون مشخص شود 
تا چه حد امکان تامین منابع مالی است، تا طبق آن برای ساخت 
برنامه ریزی کنیــم چرا که اگر در میانه راه ســاخت واحدها با 

مشکل مواجه شــویم، مســاله بزرگی ایجاد می شود. به گفته 
وزیر راه و شهرسازی اگر قرار است مبالغ مصوب شده در قانون 
جهش تولید مسکن به لحاظ مالی تغییر کند و تعداد واحدهای 
تکلیفی دولت نیز برای ساخت باید تغییر کند در غیر این صورت 
ممکن اســت تعدادی از واحد ها تا 7۰ الی ۸۰ درصد ســاخته 
می شــوند اما به دلیل نبود منابع مالی ناتمام بمانند. قاســمی 
تاکید کرد: رئیس جمهور به دلیل دغدغه ای که در حوزه مسکن 
و اجرای قانون جهش تولید مســکن دارند در جلسه وزارتخانه 
راه و شهرســازی حاضر و تلاش های بسیار زیادی برای اجرای 
آن کردند، اما با این وجود حتی یک ریال هم بابت نهضت ملی 
مسکن مطابق با آنچه که در قانون آمده دریافت نکرده ایم. وزیر 
راه و شهرسازی در خصوص وضعیت پرداخت تسهیلات به حوزه 
مسکن بیان داشت: در این خصوص برخی از بانک ها مانند بانک 
مســکن همکاری کرده و هر زمان و هر ساعت مبالغ مورد نظر 
را پرداخت می کنند اما ســایر بانک ها تکالیف خود را در حوزه 
پرداخت تسهیلات مسکن انجام نمی دهند و تسهیلات بانکی 
باید روان، به موقع و بر اساس قانون پرداخت شود. او تصریح کرد: 
از میان چهار میلیون واحد مسکونی که باید طبق طرح نهضت 
ملی مسکن ساخت شود، ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها 
ساخته می شود که مردم آن مناطق امکان پرداخت تسهیلات 
با نرخ سود ۱۸ درصد را ندارند لذا باید برای پرداخت تسهیلات 
با نرخ سود ۵ درصد شیوه ای ایجاد شود تا مردم قدرت پرداخت 
آن را داشته باشند. در حال حاضر عملیات اجرایی ساخت ۲۰۰ 
هزار واحد مسکونی در روستاها آغاز شده که ۱۸۰ هزار واحد آن 

در مرحله خوبی قرار دارند.

»آرمان ملی« چالش های نهضت ملی مسکن را بررسی می کند؛ 

وعده هایی که هنوز محقق نشده 

بــــــازار 
 آیین نامه واردات خودرو 

چه تاثیری در قیمت ها دارد؟ 

آرمان ملی: آیین نامه واردات خودرو که چندی پیش تدوین 
شده بود اینک به موعد مقرر نزدیک شــده و قرار است از فردا 
نهایی شود به طوری که در این آیین نامه شرایط و نحوه واردات 
خودرو، قیمت ، حجم موتور و عوارض تعیین شده برای واردات 
مشخص خواهد شد حال باید دید این مساله قادرخواهد بود یخ 
بازار خودرو را ذوب کند چرا که بازار خودرو مدتی زیادی است 
که یخ زده و هر از گاهی چند خــودرو کاندیدای تغییر قیمتی 
می شوند و این روند ماه هاســت که بر بازار خودرو حاکم است. 
براساس مشاهدات میدانی بازار پژو ۲۰6 تیپ دو بدون تغییر 
۳۰۲ میلیون تومان معامله شــد ۲۰6 تیپ ۵ فول هم در مدل  
۱۳99 بدون تغییر ۳6۰ میلیون تومان قیمت خورد و پژو ۲۰7 
دنده ای سقف پانور اما با ۲ میلیون افزایش ۴۰9 میلیون تومان 
معامله می شود. نسخه اتوماتیک با سقف شیشه ای و در مدل 
۱۴۰۰، با ۳ میلیون افزایش 6۲۸  میلیون تومان معامله شــد. 
نسخه دنده ای با ســقف فلزی و مدل ۱۴۰۱ بدون تغییر بود و 
در بازار ۴۰۲ میلیون تومان معامله می شود. همچنین پژو ۴۰۵ 
در نســخه بنزینی بدون تغییر ۲9۳ میلیون قیمت خورد. این 
خودرو در نسخه دوگانه سوز هم بدون تغییر بود و  قیمت ۳۰۸ 
میلیون تومانی به ثبت رساند. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۱ دیروز 
بدون تغییر ۳7۵ میلیون تومان معامله شد. این خودرو در مدل 
۱۴۰۱ و با موتور XU7، هم تغییری در قیمت خود نداشــت 
 ،ELX-TU5  و ۳۱9 میلیون تومان معامله می شــود و پارس
خودروی جدید ایران خودرو بــدون تغییر در بازار بدون تغییر 
۴۲7 میلیون تومان قیمت خورد و پژو ۲۰۰۸ هم بدون تغییر ۱ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان معامله شد و سمند LX  در مدل 
۱۴۰۱ بدون تغییر ۳۱۰ میلیون تومان قیمت خورد. این خودرو 
با موتور  EF7 تغییری نداشت و ۳۳۲ میلیون تومان معامله شد. 
دنا معمولی مدل ۱۴۰۱ بدون تغییر ۴۰۳ میلیون تومان قیمت 
خورد و این خودرو در نسخه توربو اتوماتیک هم بدون تغییر بود 
و در بازار با ۱ میلیون کاهش ۵۰7 میلیون تومان معامله می شود 
و تارا اتوماتیک بدون تغییر ۵9۵ میلیون تومان معامله می شود. 
نسخه دنده ای بدون تغییر ۴6۰ میلیون تومان معامله می شود. 
همچنین رانا پلاس بدون تغییــر ۳۰۰  میلیون تومان معامله 
می شود و این خودرو در نسخه با سقف شیشه ای هم بدون تغییر 
بود و ۳۳۰ میلیون تومان قیمت خورد. پراید ۱۱۱ بدون تغییر 
۲۰6 میلیون تومان معامله شد و نسخه ۱۳۱ بدون تغییر ۱۸۵ 
میلیون تومان قیمت خورد. پراید وانت یا همان ۱۵۱ در بازار 
بدون تغییر ۱۸۳ میلیون تومان قیمت خورد همچنین کوییک 
اتوماتیک پلاس در مدل ۱۴۰۱ بدون تغییر ۳۱۵ میلیون تومان 
معامله می شود و نسخه ساده و دنده ای این خودرو بدون تغییر 
۲۱۰ میلیون تومان معامله شد و ساینا EX  با ۳ میلیون کاهش 
۲۱۰ میلیون تومان معامله می شــود، همچنین تیبا هاچبک 
بدون تغییر ۲۰7 میلیون قیمت خورد. نســخه صندوقدار هم 
تغییری در قیمتش نداشت و ۲۰۲ میلیون تومان قیمت خورد 
و قیمت شاهین در مدل ۱۴۰۰ بدون تغییر همچنان در بازار 
بدون تغییر ۳۵۵ میلیون تومان اعلام می شــود. قیمت مدل 

۱۴۰۰ بدون تغییر ۳6۴ میلیون تومان معامله شد.


